ПРОТОКОЛ №
общего собрания СОБСТВЕННИКОВ О О М Е Щ Е Н И И

многоквартирного дома, расположенном но адресу:
г. Москва, ул. Якорная, д, 10, rcô ni. 2

проведенного в форме очного го<г.осования

г. Москва л2-V сентября 2015 г.

Инициатор общего собрания ГКУ «ИС района :1£гатг!нск^ш затон», как представитель
собственника города Москвы на основании Распоряжения Правительстьа Мос'свы от ■4.05.2008 .Ч»1040-РП

Подсчет голосов осуществлялся по правилу: количество голосов собсгвенника помещений
пропорционально общей площади этих помещений в отнощении 1 голос оавеи 1 кв.м.

На дату принятия решеЕшя общего собрания собственникси^ помешений в многоквартирном доме
количество собственников жилых помещений составляет 84 физических и : юридическое лицо.

Общая штощадь жилых помещений в многоквартирном доме 2.^ кв. м., в гом числе площадь города по
жилым помещениям составляет 1157,75 кв.м,, что составляет 100% голосов собственников помещений. Доля
города -33,928%.

В голосовании приняли участие 16 собственников жилых помеыевий, о6ладающи:с 1753,97кв.м., что
составляет 51.4%, собрание признано правомочным.

П овестка дня:
1. Утверждение председателя, секретаря и счетной комиссии собрания.
2. Выбор способа управления (управление управляющей организацией, управление товариществом
собственников жилья, непосредственное управление).
3. Расторжение действующего договора управления с ГУП города Москвы ^<ДЕЗ района Нагатинский
затон».
4. Выбор управляющей организации.
5. Утверждение расходов на содержание и текущий ремонт об.дегс имущества МКД и предоставление
коммунальных услуг согласно >'твержденным ставкам Правительства Москвы на 2016 год и последующие годы
на период действия договора управления.
6. Утверждение условий договора управления многоквартирным a>5niom.
7. Порядок з^едомления о принятых решениях.
8. Выбор места хранения документации.
9. Определение порядка уведомления собственников о проведении общего собрания; собственников в
дальнейщем.

По 1 вопросу повест1си дня;
Предложено выбрать председателем общего собрания собственников пс-глишений МКД:

ГОЛОСОВАЛИ: «ПРОТИВ» - '7  % (<возхщ рЖ л£я>Г'' X  "
Количество голосов по решению данного вопроса составляет большинс гьо
от принявших участие в голосовании.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» Ч<ПРОТИВ» - Л %  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

Количество голосов по рещению данного вопроса составляет большийство

от принявших участие в голосовании.

Предложено выбрать счетную комиссию общего собрания собственников помещений МКД в составе 2-х
человек Гголосовятк чя гогтяя 1<-пмил<-ин r  ттрттпм'г

ГОЛОСОЕШ1И: « З А » % /^ %  Ш РО Т И В !/-/  % «ВОЗДЕРЖАЛС'Я^ ■

Количество голосов по решению данного вопроса составляет большинство

от принявших участие в голосовании.

1

РЕШ И ЛИ : Выбран, председателем обще! о собрания собсгиенников помещений МКД:

Выбрать секретарем общего собрания собственников помещеми?! МКД;

(/

Выбрать счетнчю комиссию обш^ 1 'о собрания собствеинико!^ помещении МКД в составе 2-х человек . ^

; г/ ^  ^решение по 1 вопросу принято.

По 2 вопросу повестки дня; Выбор способа управления (управление управляющей ор 1 анизацией, управление
говариществом собственников жилья, непосредственное управление).

Управление управляющеи^ттганизацией; . л
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА »-.У /У ^ «ПРОТИВ» - /  Уг «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
Количество го;юсов 1 ю рещснию данного вопроса сосгавляет большинство
от принявших участие в голосовании.

Управление товариществом собственников жилья;
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - / )  Чс «ПРО! ИВ» - jS ? 7 f  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -
Количество голосов по решению данного вопроса составляет меньшинство
от примявших участие в голосовании.
Непосредственное управление собственниками помещений;
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - О  % «ПРОТИВ» - щ О 'к «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -
Количество голосов по решению данного вопроса составляет меньшинство
от принявших участие в голосовании.

РЕШ И ЛИ : Выбрать способ управления -  управление управляющей организацией, решение по 2 вопросу
принято

1'1о 3 вопросу повестки дня: Расторжение действующего договора управления с ГУ11 ю рода Москвы «ДЕЗ района
Нагатинский затон».
РЕШ И Л И : Расторгнуть с _________________ ___ дою вор управления с ГУП города Москвы «ДЬЗ район
Нагатинский затон», решение по 3 вопросу принято.

По 4 вопросу повестки дня: Выбор управляющей организации.

0 0 0 « С в и т х о м »  _
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» О  % «ПРСУГИП» - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _ ^ / с
Количество голосов по решению данного вопроса составляет меньшинство
от принявших участие в голосовании.

ГБУ «Жилищник района11агатинский затон» ^
ГОЛОСОВАЛИ; «ЗА» 3 ^  % «ПРОТИВ» - /  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -
Количество голосов (ю решению данного вопроса составляет оольшинство
от принявших участие в голосовании.

РЕШ И Л И : Выбрать управляющую организацию ГБУ «Жилищник района Па 1 атинскии затон», решение по 4

вопрос) принято.

Но 5 вопросу повестки дня: Утверждение расходов на содержание и текущий ремонт общего им\щества МКД и
предоставление коммунальных услуг согласно утвержденным ставкам Правительства Москвы на _Ult) год и
(юследующие годы на период действия договора \  правления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -9Ч "к «ПРО I ИВ» - ' i_ к̂ «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
Ко:и 1 чес'гво голосов по решению данного вопроса составляет оолыпинс 1 во

7

от принявших участие в голосовании.

РЕШИЛИ: Утвердить расходы на содержание и текущий ремонт общего имущества МКД и предоставлять
коммунальные услуги согласно утвержденным ставкам Правительства Москвы на 2016 год и последующие годы
на период действия договора управления, решение по 5 вопросу принято.

По 6 вопросу повестки дня: Утверждение условий договора управления многоквартирным домом.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА »-^£^ /о  «ПРОТИВ» - /  % «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-!?^ %
Количество голосов по решению данного вопроса составляет большинство
от принявших участие в голосовании.

РЕШИЛИ: Утвердить условия договора управления с ГБУ «Жилищник района Нагатинский затон», решение по
6 вопросу принято.

По 7 вопросу повестки дня: Порядок уведомления о принятых решениях.
Предложено размещать протоколы общих собраний в каждом подъезде многоквартирного дома на
информационном стенде.
ГОЛОСОВАЛИ: « З А » « П Р О Т И В »  - О  % «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О  %
Количество голосов по решению данного вопроса составляет большинство
от принявших участие в голосовании.

РЕШИ.Г1И: О принятьк на общем собрании решениях собственники уведомляются путем размещения копий
протоколов общих собраний в каждом подъезде многоквартирного дома на информащюнном стевде.

По 8 вопросу повестки дня: Выбор места хранения документации.
Предложено хранить материалы общих собраний, включая составленные по их итогам протоколы, в ГБУ
«Жилищник района Нагатанский затод!».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» «ПРОТИВ» - f  % «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

Количество голосов по решению данного вопроса составляет большинство от принявших участие в голосовании.

РЕШИЛИ: Хранить материалы общих собраний, включая составленные по их итогам протоколы, в ГБУ
«Жилищник района Нагатинский затон», решение по 8 вопросу принято.

По 9 вопросу повестки дня: Определение порядка уведомления собственников о проведении общего собрания
собственников в дальнейшем.

Предложено размещать сообщения/уведомления о проведении общего собрания собственников помещений на
информационных стендах в каждом подъезде многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - «ПРОТИВ» - /  % «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - %

Количество голосов по решению данного вопроса составляет большинство от принявших участие в голосовании.

РЕШИЛИ: Размещать сообщения/уведомления о проведении общего собрания собственников помещений на
информационных стендах в каждом подъезде многоквартирного дома, решение по 9 вопросу принято.

Приложения к протоколу: /
1. Лист регистрации на у  л. в 1 экз.
2. Решения собственников на S '  л. в 1 экз.

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

Счетная комиссия